
 
 
 

                                  РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
                                                  г. Иркутск 
                            

                              Г О Р О Д С К А Я   Д У М А  
                                  

                                          Р Е Ш Е Н И Е  
 

 
 

Об отмене отдельных решений Думы города Иркутска и о признании 
утратившим силу подпункта 81 пункта 18 Положения о Комитете 

городского обустройства администрации города Иркутска 
 

Принято на   13  заседании   
Думы города Иркутска  8 созыва                       «  26  »      июня      2025 года 

 
Руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 № 190-ФЗ 

 «О теплоснабжении», Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 279-ФЗ 
«О внесении изменений в Федеральный закон «О теплоснабжении» и 
отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам 
совершенствования системы отношений в сфере теплоснабжения», статьей 
16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьями 31, 32 Устава города Иркутска, Дума города Иркутска 

Р Е Ш И Л А: 
 
 
1. Отменить: 
1) решение Думы города Иркутска от 14 декабря 2021 года  

№ 007-20-034391/1 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле 
за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по 
строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов 
теплоснабжения на территории городского округа муниципального 
образования город Иркутск»; 

2) решение Думы города Иркутска от 5 декабря 2023 года  
№ 007-20-057751/3 «О внесении изменений в Положение о муниципальном 
контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией 
обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации 
объектов теплоснабжения на территории городского округа муниципального 
образования город Иркутск». 

 

consultantplus://offline/ref=B2392AD15067B637E2B4D0B5A97DBADB3F1820A0D02D81F6795152712D6B0E366E2AA7FAC5305ED7DFCAAE348DB5BCA3A8B1713BBBA5200BCFB78C05H8b8J
consultantplus://offline/ref=B2392AD15067B637E2B4D0B5A97DBADB3F1820A0D02D81F6795152712D6B0E366E2AA7FAC5305ED7DFCAAE308EB5BCA3A8B1713BBBA5200BCFB78C05H8b8J


 2 

2. Подпункт 81 пункта 18 Положения о Комитете городского 
обустройства администрации города Иркутска, утвержденного решением 
Думы города Иркутска от 27 мая 2011 года № 005-20-230343/1, с последними 
изменениями, внесенными решением Думы города Иркутска                                      
от 25 апреля 2025 года № 008-20-100120/5, признать утратившим силу.  

 
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем 

его официального опубликования. 
 
 4.        Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий 

обеспечить: 
1) официальное опубликование настоящего Решения в установленном 

порядке; 
2) внесение: 
 в оригиналы решений Думы города Иркутска, указанных в пункте 1 

настоящего Решения, информационных справок об утрате их силы в связи с 
отменой настоящим Решением; 

в оригинал решения Думы города Иркутска, указанного в пункте 2 
настоящего Решения, информационную справку об утрате силы подпункта 81 
пункта 18.  

 
 
 

Председатель Думы  
города Иркутска 
 
______________  
 
 

Мэр  
города Иркутска 
 
___________ Р.Н. Болотов 

 
 

«  27   »      июня        2025г. 
№ 008 - 20 - 130145/5 
 
 


